§ 16. De illo queritur, si servus meus ancillam, quam subriperit, pro libertate sua mihi dederit: an partum apud me conceptum usucapere possum? Sabinius et Cassius non putant: quia possessione quam servus vi- tiose nancius sit, domino noceret; et hoc verum est<sup>16</sup>. — § 17. Sed et si, ut servum meum manumitterem, alius mihi furtivam ancillam dederit, eaque apud me conceperit, et pepererit: usi me non capturum. Idemque fore [etiam], si quis eam ancillam mecum permutasset, aut in solutum dedisset; item si donasset. — § 18. Si antequam pariat, alienam esse rescererit: diximus non posse eum usucapere; quod si nescierit, posse; quod si, cum iam usucaperet, cognoverit alienam esse: initium<sup>17</sup> usucapios intueri debemus, sicut in emptis rebus placuit. — § 19. *Lana ovium* furtivarum, si quidem apud furem detonsa est, usucapi non potest: si<sup>18</sup> vero apud bona fide emptorem, contra; quoniam in fructu est, nec usucapi debet, sed statim emptoris fit. Idem in agnis dicendum, si consumpti sint; quod verum est. — § 20. Si ex lana furtiva vestimentum feceris, verius est, ut substantiam spectemus: et ideo vestis furtiva erit. — § 21. Si rem pignori<sup>19</sup> datum debitor subriperit et vidererit, usucapi eam posse<sup>20</sup>; Cassius scribit: quia in potestatem domini videtur pervenisse, qui pignori dederit: quamvis cum eo furti agi potest; quod puto rectius dici. — § 22. Si tu me vi expuleris de fundi possessione, nec adprehenderis possessionem, sed Titius in vacuum possessionem intraverit: potest<sup>21</sup> longo tempore capi res; quamvis enim interdictum *undivisi* lucum habeat, quia verum est, vi me dejectum: non tam verum est, et vi possessum. — § 23. Ceterum etiam si mala fide fundum me possidente decesseris et videreris, non poterit capi: quoniam verum est vi possidemus, licet non a domino. — § 24. Idem dicendum est in eo, qui cum expulit, qui pro herede possidet, quamvis sciat esse hereditarium. — § 25. Si fundum alienum bona fide possidentem, quis sciens esse alienum expulerit, usucapere non potest, quoniam vi possidet. — § 26. Si dominus fundi possessorum vi decesserit: Cassius ait, non videri in potestatem ejus redisse, quando interdicto *urde vi* restitutus sit possessionem. — § 27. Si viam habeam per tuum fundum, et tu me ab ea vi expulsi: per longum tempus non utendo amittam viam; quia nec<sup>22</sup> possideri intelligitur jus incorporale: nec de via quis, [id est], mero iure detruditur. — § 28. Item si occupaveris vacuum possessionem, deinde venientem dominum prohibueris: non videberis vi possidesset. — § 29. *Libertatem*<sup>23</sup> servitutis usucapi posse, verius est: quia eam usucapio nem sustulit lex *Scribonia*, que servitutem constituebat; non etiam eam, que libertatem praestat sublatam servitute. Itaque, si, cum tibi servitutem deberem, ne mihi [puta] licet altius adficare, et per statutum tempus altius adficatum habuero: sublati erit servitus.